
Ayuntamiento de Montijo, contra la Resolución de la Secretaría
General de la Consejería de Desarrollo Rural, de fecha 26 de
abril de 2004, que desestimaba el recurso de Reposición inter-
puesto contra la Resolución de 8 de marzo de 2004, que dene-
gaba la solicitud de proceder al abono de 42.814,85 €, corres-
pondiente al 30% del Fondo Regional de Cooperación Municipal
de la anualidad 2002.

Es de aplicación el procedimiento establecido en los arts. 8 y
siguientes del Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la
tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones judiciales.

Es competencia de esta Consejería la ejecución de la resolución
judicial recaída en recurso contencioso-administrativo citado, en el
que ha sido parte la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura. En este sentido hay que tener en cuenta el
Decreto del Presidente 26/2003, de 15 de julio, por el que se
distribuyen las competencias de las Consejerías que conforman la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y el
Decreto 82/2003, de 15 de julio, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Rural.

Vista la normativa aplicable, así como el informe de la asesoría
jurídica de la Dirección General de Administración Local, este
órgano, en uso de las atribuciones que le confieren los artículos
36 y 134 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en
relación con el artículo 4 del citado Decreto 59/1991,

R E S U E L V E :

Ejecutar la Sentencia número 432, de 16 de mayo de 2006,
dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, llevando a puro y debido
efecto el fallo, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Letrado Municipal Sr. Olmos González, en nombre y repre-
sentación del Ayuntamiento de Montijo, contra la Resolución de la
Secretaría General de la Consejería de Desarrollo Rural, de fecha
26 de abril de 2004, anulamos la misma por no ser ajustada a
Derecho y reconocemos el derecho de la Entidad Local actora al
abono del 30% restante de la Sección Condicionada del Fondo
Regional de Cooperación Municipal, más los intereses legales. Sin
hacer especial pronunciamiento en cuanto a las costas causadas”.

Mérida, a 22 de junio de 2006.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2006, del
Consejero, por la que se dispone la ejecución
de la sentencia n.º 515 de 25 de mayo de
2006, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura.

Vista la sentencia número 515, de 25 de mayo de 2006, dictada
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura estimando el recurso contencioso-
administrativo interpuesto en nombre y representación del Ayun-
tamiento de Peñalsordo, contra la Resolución de la Secretaría
General de la Consejería de Desarrollo Rural, de fecha 14 de
mayo de 2004, que desestimaba el recurso de Reposición inter-
puesto contra la Resolución de 1 de marzo de 2004, que dene-
gaba la solicitud de proceder al abono de 5.941,77 €, corres-
pondiente al 30% del Fondo Regional de Cooperación Municipal
de la anualidad 2002.

Es de aplicación el procedimiento establecido en los arts. 8 y
siguientes del Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la
tramitación administrativa en la ejecución de judiciales.

Es competencia de esta Consejería la ejecución de la resolución
judicial recaída en recurso contencioso-administrativo citado, en
el que ha sido parte la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura. En este sentido hay que tener en cuen-
ta el Decreto del Presidente 26/2003, de 15 de julio, por el
que se distribuyen las competencias de las Consejerías que
conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, y el Decreto 82/2003, de 15 de julio, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desa-
rrollo Rural.

Vista la normativa aplicable, así como el informe de la aseso-
ría jurídica de la Dirección General de Administración Local,
este órgano, en uso de las atribuciones que le confieren los
artículos 36 y 134 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, en relación con el artículo 4 del citado
Decreto 59/1991,

R E S U E L V E :

Ejecutar la Sentencia número 515, de 25 de mayo de 2006,
dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, llevando a puro y debido
efecto el fallo, cuyo tenor literal es el siguiente:

13798 1 Agosto 2006 D.O.E.—Número 90



“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador Sr. Campillo Álvarez, en nombre y representa-
ción del Ayuntamiento de Peñalsordo, contra la Resolución de la
Secretaría General de la Consejería de Desarrollo Rural, de fecha
14 de mayo de 2004, anulamos la misma por no ser ajustada a
Derecho y reconocemos el derecho de la Entidad Local actora al
abono del 30% restante de la Sección Condicionada del Fondo
Regional de Cooperación Municipal, más los intereses legales. Sin
hacer especial pronunciamiento en cuanto a las costas procesales
causadas”.

Mérida, a 17 de julio de 2006.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2006, del
Consejero, por la que se dispone la ejecución
de la sentencia n.º 547 de 12 de junio de
2006, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura.

Vista la sentencia número 547, de 12 de junio de 2006, dictada
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura estimando el recurso contencioso-
administrativo interpuesto en nombre y representación del Ayun-
tamiento de Calamonte, contra la Resolución de la Secretaría
General de la Consejería de Desarrollo Rural, de fecha 12 de
abril de 2004, que desestimaba el recurso de Reposición inter-
puesto contra la Resolución de 11 de febrero de 2004, que
denegaba la solicitud de proceder al abono de 18.643,02 €,
correspondiente al 30% del Fondo Regional de Cooperación Muni-
cipal de la anualidad 2002.

Es de aplicación el procedimiento establecido en los arts. 8 y
siguientes del Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la
tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones judiciales.

Es competencia de esta Consejería la ejecución de la resolución
judicial recaída en recurso contencioso-administrativo citado, en
el que ha sido parte la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura. En este sentido hay que tener en cuen-
ta el Decreto del Presidente 26/2003, de 15 de julio, por el
que se distribuyen las competencias de las Consejerías que
conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, y el Decreto 82/2003, de 15 de julio, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desa-
rrollo Rural.

Vista la normativa aplicable, así como el informe de la aseso-
ría jurídica de la Dirección General de Administración Local,
este órgano, en uso de las atribuciones que le confieren los
artículos 36 y 134 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, en relación con el artículo 4 del citado
Decreto 59/1991,

R E S U E L V E :

Ejecutar la Sentencia número 547, de 12 de junio de 2006, dicta-
da por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, llevando a puro y debido efecto
el fallo, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador Sr. Campillo Álvarez, en nombre y representa-
ción del Ayuntamiento de Calamonte, contra la Resolución de la
Secretaría General de la Consejería de Desarrollo Rural, de fecha
12 de abril de 2004, anulamos la misma por no ser ajustada a
Derecho y reconocemos el derecho de la Entidad Local actora al
abono del 30% restante de la Sección Condicionada del Fondo
Regional de Cooperación Municipal, más los intereses legales. Sin
hacer especial pronunciamiento en cuanto a las costas procesales
causadas”.

Mérida, a 17 de julio de 2006.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

D.O.E.—Número 90 1 Agosto 2006 13799




